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W Twojej okolicy planowana jest budowa inwestycji? Nie wiesz co stanie się z zielenią w najbliższym

rejonie? Już niedługo na stronach krakowskiego Obserwatorium będą dostępne mapy nasadzeń i wycinki

zielni miejskiej. Dzięki temu mieszkańcy i organy miejskie będą mogły skutecznie kontrolować zamiany

w przestrzeni miejskiej. Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie

opiniowali projekt uchwały w tej sprawie.

Pomysłodawcą interaktywnej mapy wycinki drzew jest Klub Radnych „Przyjazny Kraków”.

Stworzyli oni uchwałę kierunkową do prezydenta, która dotyczy stworzenia strony internetowej

lub mapy interaktywnej pokazującej wycinkę drzew w Krakowie. Dzięki istniejącemu już

narzędziu, czyli Obserwatorium takie mapy mogą bardzo szybko zostać wprowadzone. Strona

będzie zawierała dokładne informacje dotyczące wycinki, jak np. miejsce, ilość drzew, datę czy

też przybliżoną datę przeprowadzenia kontroli przez Wydział Kształtowania Środowiska. Będzie

można także bezpośrednio uzyskać informację o danym inwestorze, który takie wycinki

przeprowadza, a także zgłosić nieprawidłowości przy zasadzeniu drzew lub pielęgnacji ich przez

okres, w którym musi zająć się tym inwestor. Jak wiadomo, inwestor jest zobowiązany do

nasadzenia nowych drzew w miejscu wycinki, lub gdy jest to nie możliwe w miejscu

wyznaczonym przez Zarząd Zieleni Miejskiej.

W Obserwatorium znajdą się również informacje dotyczące miejsca, w którym inwestor musi

zasadzić drzewa, a także ich ilość. – Jest to odpowiedź na głos mieszkańców, którzy zbyt późno

dowiadują się o planowanych inwestycjach, a przede wszystkim wycince drzew. Chcemy by

mieszkańcy mieli swoje narzędzie do kontroli, gdyż obywatele powinni mieć także możliwość

zgłaszania niewypełniania obowiązku przez inwestora. Dzięki temu organy miejskie będą mogły

skutecznie kontrolować i egzekwować nałożone obowiązki – mówił radny Adam Migdał.

Radni pozytywnie, ale z uwagami zaopiniowali także projekty miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Grzegórzki - Rejon ulicy Skrzatów”, „Bodzów -

Rejon ulicy Widłakowej”, „Prądnik Czerwony – Wschód”.
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